Nec contrarium evincitur ex forma hujus Sa-
cra-menti, accipio te in meum, accipio te in mem-
brum. Tum quia verba ista non sunt de necessitate formæ,
sed sufficiunt quæcumque verba, vel signa, exprim-
entia confessum contrahentur de praesenti:
quæ expressio per procuratores fieri potest. Tum
quia procurator Titii v. g. nomine ipsius dicere potest
procuratori Cajae, accipio te in meum. Et pro-
curator Cajae, nomine ipsius dicere procuratori
Titii, accipio te in meum.

Tres tamen conditiones cap. ult. de procura-
toribus in 6. requiruntur, ad hoc ut matrimonium
per procuratores incaut. Prima, ut procuratores
ad hoc mandatum habeant speciale. Secunda, ut pro-
curatores alium depare non possint, nisi & hoc
sit ipsi specialiter commissum. Tertia, ut pro-
curator, antequam contraherit, à Domino non fuerit
revocatus. Alias contractum postmodum matrimo-
nium ab eodem nullius momentis existit: cum illius
confusus defecerit, sine quo firmata non habere posset.

Nostrum

Non requirit tamen diversitas sexuum pro-
curatoribus: utpote non contrahentibus pro se &

nomine suo, sed nomine mandantium, ipsi ut in-

strumentum utentium, ad exprimendum confessum suum. Quem vir & mulier exprimere possint,

vel

vel per duos viros, vel per duas mulieres, aequae per literas nullius sexus.

CAPUT VII.

In matrimonio tamen fideliūm baptizatorum ratiō contractū separabilis est à ratione Sacramēti, dabileque est verum matrimonium, quod non sit Sacramētum.

Hoc fieri posse negant Ledefina, Sanchez, Castro-Palao, Averla, noster Cornejo, noster Bonae spei. Sed merito affirmant Cajetanus, Melchior Canus, Vafquez, Bonacina, Pontius, Villalobos, Sylvius, Gonet, Herinx, & nostri Gabriel à S. Vincentio, Andritas à Matre Dei, & alii, quos l. 5^o retulimus c. 130 n. 1445. Quia contractus matrimonii, intentione celebrandi ipsum, separari potest ab intentione celebrandi Sacramētum. Ut pote à qua de facto separatur in infidelibus, separataque fuit pluribus annorum milibus, quibus matrimonium elevatum non fuit ad dignitatem Sacramēti. Ex quo vero Christus matrimonium baptizatorum ad eam dignitatem elevavit, non invalidavit contractū matrimonii alias validum, nec abstulit contrahentibus potestatem validē contrahendi absque intentione Sacramēti (nulum quippe invenitur in Scriptura vel Traditione fundamentum dicendi, contraētū matrimonii sic à Christo elevatum esse ad rationem Sacramēti, ut si Sacramētum non esset, nec contractus esset) sed valido baptizatorum contractū solū addidit dignitatem Sacramēti, dum adesse reliqua ad rationem Sacramēti generaliter requirita. Certum est autem, ex declaratione Concilii Florentini, intentionem faciendi Sacramētum, seu faciendi quod facit Ecclesia, usque ad eētum requisitum, ut, si defit, non perficiatur Sacramētum. Cū ergo intentio illa aequē possit contrahentibus non adesse, ac potest exterius applicantis materiali, & profrenti formam Baptismi, non adesse intentione per hoc faciendi Sacramētum Baptismi, ut ostendimus l. 5^o. t. sequitur matrimonium baptizatorum perfici posse in ratione contractū. abique co quod perficiatur in ratione Sacramēti.

64 At (inquires) supponimus falsū, scilicet posse in baptizatis abesse intentionem Sacramēti Matrimonii, ubi adesse intentio contraētū; vel posse abesse intentionem illi contraria. Cum intentio faciendi Sacramētum Matrimonii ex Christi institutione sit in baptizatis ipsam et intentio faciendi contractū matrimonii. Ut pote quem Christus ex ipso voluit esse Sacramētum, quo foret matrimonium baptizatorum.

65 At (inquam ego) ipse potius falsū supponis, principiūque peius. Hoc est enim quod queritur, an Christus voluerit hoc quod ipse dicit (quodque neque ex Scriptura, neque ex Traditione, neque ex Christi institutione probas.) An (inquam) an (inquam) eo ipso voluerit matrimonium esse Sacramētum, quo foret matrimonium baptizatorum; ita ut nulla in baptizatis requiretur intentio faciendi Sacramētum, nisi quā foret ipsam intentio conficiendi matrimonii contraētū. Hoc neque Scriptura dicit, neque Concilia, neque Patres, neque communī calculo Doctores. Quia sicut ex ipsis habemus, omne baptizatorum matrimonium ex Christi institutione esse Sacramētum, co ipso quo ponuntur reliqua ad rationem Sacramēti generaliter requirita, v. g. intentione supra dicta. Ceterū quod huc ex ipso adsit, quo validus est matrimonii baptizatorum contraētus, hoc nullibi dicunt. Et nos oppositum probavimus loco citato. Oppositum etiam probat Bonae spei 10. 1. de Sacram. in gen. disp. 4. dub. 3. ubi multis ostendit, ad Sacramēti valorem.

Tom. III.

necessarium esse quod minister intendat facere quod facit Ecclesia, non solum quod externa materialia Sacramēti, sed quod esse Sacramēti, quod absoluē intendit. Si enim non sufficit velle exteriōrem materialiā & formam reliquorum Sacramētorum, nisi per hec quis velit confidere Sacramētum: non sufficit ergo velle exteriōrem contractū matrimonii, seu materialiā & formam ilius, nisi per hec minister confidere velit Matrimonii Sacramētum. Et si hoc p̄lo non sufficit velle confidere reliqua Sacramēta, quo ponere vult materialiā & formam eorum: igitur nec eo ipso confidere vult Matrimonii Sacramētum, quo ponere vult materialiā & formam contractū matrimonialis. Denique si in reliquis Sacramētis requiritur intentione distincta ab intentione ponendi & applicandi materialiā & formam eorum: igitur & in Sacramēto Matrimonii. Quod enim in Baptismō v. g. requiratur intentio distincta, &c. ibidem n. 19. probat, quia aliqui minister plerūque baptizaret sub invincibili ignorantia Christi, Ecclesia, & Sacramētorum eius, dum, infantem vel adulterum abludendo, diceret: te abluo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Quod censet dici non posse: quia Sacramētum confici debet nomine Christi; nihil autem fit nomine Christi, aut Ecclesia, sub invincibili ignorantia Christi, & Ecclesia.

Atqui idem argumentum militat pro Sacramēto Matrimonii. Si enim in eo non requiretur intentione distincta, &c. ministri illius plerūque illud confidere sub invincibili ignorantia Christi, Ecclesia, & Sacramētorum eius, quoties utique duo baptizati in infancia, & statim ad Turcas abduci, ibi inter se matrimonium contrahentes, ubi nihil omnium de Christo, nec de rebus ad Christianā fidem documenta spectantibus audissent. Quod etiam causa intendere non possent Matrimonii Sacramētum, nec agere nomine Christi, aut Ecclesia, sub invincibili ignorantia Christi, & Ecclesia, & Sacramētorum. Nec per confidētū possent velle facere quod Christus instituit, & quod Ecclesia facit; utpote prorsus invincibiliter ignorantes & Christum, & Sacramētum quod Christus instituit, & quod Ecclesia facit. Neque enim voluntas velle potest, quod intellectus nullo modo cognoscit, sed prorsus invincibiliter ignorat.

Siquis instet, & contendat cum Bonae spei, dīcōtōs baptizatos, sub invincibili ignorantia Christi, & Ecclesia, & Sacramētorum, velle equidem matrimonium in ratione Sacramēti, idque non solūm confuse, sed & distincte, hoc ipso quod distincte intendunt vinculum matrimoniale, five matrimonium ipsa baptizatorum, tametsi tales se esse nesciant. Eò quod Matrimonii Sacramētum, & matrimonium ipsa baptizatorum prorsus idem sit, nec Sacramētum addat contraria ulugē novum ritum quodam ministrum, materialiā & formam, sed solūm requirat baptis̄mum ex parte subjecti, seu contrahentium.

Respondeo id fructu contendere 1^o. quia certum est quod baptizati, invincibiliter ignorantes se esse tales, non velint vinculum matrimoniale in ratione Sacramēti invincibiliter ignorari. 2^o. sicut matrimonium baptizatorum Christus elevavit ad rationem Sacramēti Matrimonii; sic ablutionem non baptizati, cum prolatione istorum verborum: ego te baptizo in nomine Patris, &c. Christus elevavit ad rationem Sacramēti Baptismi. Ipse tamen fuerit, eum qui sub invincibili ignorantia Christi, & Ecclesia, & Sacramēti Baptismi, vult ablucere infantem non baptizatum, & abludendo dicere: ego te baptizo, &c. non velle eo ipso baptismum in ratione Sacramēti. Ergo nec dicti contrahentes eo ipso volunt matrimonium in ratione Sacramēti. Tamen ergo Christus

Rrrr